
Traumagruppen på Capio S:t Görans Sjukhus är en 
multidisciplinär grupp utsedd att verka för ett bättre 
omhändertagande av de traumapatienter som inkom-
mer till akutmottagningen. Gruppens främsta uppgif-
ter är att ta fram rutiner och arbetssätt som stämmer 
överrens med  forskning i ämnet samt att utbilda be-
rörd personal i adekvat traumaomhändertagande. 

Uppdrag
Traumagruppen arbetar på uppdrag av de samlade 
verksamhetscheferna, ansvarig är Akutklinikens verk-
samhetschef. Traumagruppen skall genom övningar och 
rutinförbättringar stärka det akuta omhändertagandet av 
traumapatienter. 

Organisation och arbetssätt
Gruppen består av representanter i traumaomhänderta-
gande från Akutkliniken, Kirurgkliniken, Ortopedkliniken, 
Anestesikliniken samt Unilabs Röntgen. Det finns sjuk-
sköterskor, läkare och undersköterskor representerade i 
gruppen. Gruppen har fasta mötestider 4 ggr per år samt 
extrainsatta möten inför övningar eller planering av utbild-
ning. 

Övningar genomförs med regelbundenhet på akuten. Öv-
ningarnas syfte är att träna traumaomhändertagande och 
sker med markörer och för övningstillfället närvarande per-
sonal. Övningarna larmas ut som ”skarpa” larm och leds 
av två representanter från traumagruppen. Tidsåtgång för 
övad personal brukar vara ca 45 minuter inklusive efter-
följande diskussion och reflektion. Alla övningar samman-
ställs enligt en utvärderingsmall och utvärderas för att finna 
eventuella svagheter och förbättringsmöjligheter.

Aktiviteter 2008
Traumagruppen har aktivt deltagit i utformningen av Ka-
tastrofövningen ARN-08 som genomfördes på Capio S:t 
Göran under hösten 2008. Flertalet av medlemmarna i 
traumagruppen var med under både planeringsfasen och 
utförandet av övningen. Representanter ur traumagruppen 
tog fram en mall för bedömning av akut omhändertagande 
för användning vid denna övning.

Denna mall har efter detta använts vid katastrofövningar 
på andra sjukhus. Flera medlemmar ur traumagruppen 
agerade även observatörer under själva övningen. 
Traumagruppen har fortsatt med utbildning av AT-läkarna. 

Utveckling av omhändertagandet av svårt skadade 
traumapatienter

Traumagruppen

Vid utbildningen håller personal ur traumagruppen en halv-
dagsutbildning med både teoretisk introduktion till trauma-
omhändertagande och praktiska fallövningar med fokus 
på temaomhändertagande och primärbedömning enligt 
ATLS (Advanced Trauma Life Support). Under 2008 har 
traumagruppen tagit fram lösningar för placering av läke-
medel och utrustning i akutrummen som är avsedda för 
kritiskt sjuka och skadade patienter. 

Antal genomförda traumaövningar på akutmot-
tagningen

4

Antal förvarnade akuta patienter (prio 1) emot-
tagna på akutmottagningen

2 000

Antal utav dessa som klassificerades som 
traumapatient

100

Resultat 2008

Bild från trauma-övning i akutrummet
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Fokusområden under 2009
Under 2009 kommer representanter från medicinklini-
ken att träda in i traumagruppen. Traumagruppen kom-
mer därmed att ändra fokus till viss del och även namn 
till ”Gruppen för akut omhändertagande”. Dock kommer 
traumaomhändertagande vara kvar som fokusområde i 
gruppen. 

Syftet för ”Gruppen för akut omhändertagande” kommer 
vara att utveckla larmomhändertagandet för alla kritiskt 
sjuka eller skadade patienter genom hela den akuta vård-
kedjan och att standardisera omhändertagandet enligt 
aktuell forskning. Under 2009 kommer gruppen för aku-
tomhändertagande arbeta med följande;

•	Säkerställa ansvarsfördelningen för akut omhänderta-
gande (patienten passerar ofta genom olika enheter, ex. 
akuten, operation, IVA, avdelning etc).

•	Skapa ett standardiserat och för Capio S:t Göran anpas-
sat omhändertagande, baserat på ATLS/AMLS, för alla 
akut sjuka patienter (Prio 1) som anländer förvarnade till 
akutmottagningen. 

•	 Identifiera alla inblandade aktörer och skapa och upp-
rätthålla en ”lägsta kunskapsnivå” för dessa.

•	 Inventera interna och externa utbildningar gällande akut 
omhändertagande på sjukhus.

•	Samordna och genomföra utbildningar i akut omhän-
dertagande på sjukhuset

•	Samverka med prehospitala enheter för att förbättra 
omhändertagandet för akut sjuka patienter

•	 I nära samarbete med processgrupperna på akutmot-
tagningen, utveckla och anpassa triagefunktionen för 
att snabbare och effektivare identifiera den akut sjuka 
patienten.  


